UBND HUYỆN GIA LÂM

TRƯỜNG THCS DƯƠNG QUANG

Số: 05/CV-THCSDQ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Quang, ngày 09 tháng 01 năm 2023

Kính gửi: Cán bộ, giáo viên, nhân viên và LĐHĐ nhà trường

Thực hiện Công văn số 4381/SGDĐT-VP, ngày 14/12/2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Hà Nội về việc nghỉ Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 của ngành

GD&ĐT Hà Nội;

 Thực hiện Công văn số 04/GD&ĐT, ngày 06/01/2023 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo huyện Gia Lâm về việc đón Tết Quý Mão năm 2023, trường THCS

Dương Quang triển khai một số nội dung như sau:

1. Tổ chức đón Tết Quý Mão năm 2023

Tổ chức đón Tết theo tinh thần chỉ đạo của các cấp, các ngành và ở địa

phương nơi cư trú đảm bảo chu đáo, thiết thực, ý nghĩa theo phương châm “Vui

tươi, lành mạnh, văn minh, an toàn và tiết kiệm”, chấp hành nghiêm các quy định

của Nhà nước, của ngành, của nhà trường và địa phương quy định, quan tâm đến

cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh thuộc diện điều kiện kinh tế còn khó khăn,

đảm bảo tốt an ninh, an toàn trường học trước, trong và sau dịp thời gian nghỉ Tết,

tạo không khí phấn khởi trong CB, GV, NV và học sinh.

2. Thời gian nghỉ Tết

Cán bộ, GV, NV và học sinh nghỉ Tết Nguyên Đán Quý Mão năm 2023 từ

ngày 19/01/2023 (thứ Năm) đến hết ngày 26/01/2023 (thứ Năm) (tức là từ 28 tháng

Chạp năm Nhâm Dần đến hết ngày mùng 5 tháng Giêng năm quý Mão), tổng 08

ngày.

Lưu ý: Ngày 27/01/2023 (mùng 6 Tết) học sinh trở lại trường học bình

thường theo TKB.

3. Một số nội dung công việc cần quan tâm

- Quán triệt tới cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện nghiêm túc

các chỉ thị, các văn bản hướng dẫn từ Chính phủ đến địa phương về chấp hành và

các quy định nghỉ Tết Quý Mão.

- Bộ phận Công đoàn quan tâm đến đời sống cán bộ, giáo viên, nhân viên tạo

không khí vui tươi, đón tết đầm ấm trong đoàn viên và triển khai trang trí Tết tạo

không khí phấn khởi thi đua “Mừng Đảng, Mừng Xuân”.

- Bộ phận TPT, GVCN chuẩn bị tốt cho Sơ kết học kỳ I và tuyên truyền, giáo

dục học sinh thực hiện cam kết tết, nghiêm túc không tụ tập đông người, tổ chức

đua xe trái phép, có hành vi cản trở giao thông, … đặc biệt là tàng trữ, buôn bán

trái phép các chất ngây nghiện, chất cháy nổ, …Luôn thực hiện nếp sống thanh lịch

văn minh, không vi phạm các tệ nạn xã hội.

- Bộ phận y tế, bảo vệ: Duy trì vệ sinh sạch sẽ, đảm bảo các ca trực 24/24,

phối hợp với công an xã đảm bảo an ninh, an toàn trường học, không bị mất mát tài

sản trước, trong và sau Tết.

- Bộ phận Đoàn thanh niên phối hợp với liên đội phát động tốt Tết trồng cây

xuân Quý Mão 2023, chăm sóc bảo vệ cây xanh trong và ngoài nhà trường, tổng

hợp số liệu báo cáo về VP đúng thời gian quy định.

- Ban thi đua nhà trường xây dựng kế hoạch và hưởng ứng phát động các cuộc thi

đua tới CB, GV, NV và học sinh ngay từ đầu năm mới, tạo không khí thi đua sôi nổi

hoàn thành các nhiệm vụ, chỉ tiêu năm học 2022-2023 một cách xuất sắc.

Căn cứ nội dung trên và điều kiện thực tế gia đình, các đồng chí CB, GV,

NV và các em HS tổ chức đón Tết Nguyên Đán Quý Mão năm 2023 vui tươi, lành

mạnh, tiết kiệm, an toàn./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Vũ Quốc Trị